Übersetzung der Originalbetriebsanleitung
Vital2&3_Manual_(German)_v1A  www.jokabsafety.com
Vital 2 und Vital 3
 Bedienungsanleitung
Vital2&3_Manual_(German)_v1A  www.jokabsafety.com
2
0BAllgemeines
Vital basiert auf einem einkanaligen Sicherheitskonzept, bei dem mehrere

versichern, dass die Sicherheitskomponenten vom
Hersteller JOKAB SAFETY mit den folgenden
Typenbezeichnungen und Funktionen den Vorgaben
folgender Richtlinien entsprechen:
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
Niederspannungsrichtlinie 2004/108/EG
EMV-Richtlinie 2006/95/EG
Verantwortliche Person für die
Zusammenstellung der
technischen Dokumentation
Göran Svensson
JOKAB Safety AB
Kanalvägen 17
SE-183 30 Täby
Produkt Steuereinheit für Sicherheitsfunktionen
Typenbezeichnung Vital 2, Vital 3
Angewandte harmonisierte
Normen
EN ISO 13849-1/EN 954-1, EN ISO 13849-2,
EN 62061, EN 61496-1, EN 574, EN 692,
EN 60204-1, EN 50178,
EN 61000-6-2, EN 61000-6-4, EN 61000-4-
Weitere harmonisierte Normen IEC/EN 61508-1..7
Prüfinstitution TÜV-Rheinland Product Safety GMBH
Am Grauen Stein
51105 Köln
Deutschland
Nr. 0035
EG-Typenkontrollzertifikat 01/205/0581/09
Vital 2, 3 ist eine Pluto-Anwendung. Das SPS-Programm
ist nicht im Zertifikat enthalten.
Mats Linger
Geschäftsführer
Kungsbacka, Schweden 01.12.2009
Torgny Olsson
Stellv. Geschäftsführer
Malmö, Schweden 01.12.2009
Kungsbacka
JOKAB SAFETY AB
Varlabergsvägen 11
SE-434 39 Kungsbacka
Tel.: +46-300-67 59 00
Fax: +46-300-67 59 01
Malmö
JOKAB SAFETY AB
Boplatsgatan 3
SE-213 76 Malmö
Tel.: +46-40-671 56 00
Fax: +46-40-671 56 01
Jönköping
JOKAB SAFETY AB
Mekanikervägen 6
SE-564 35 Bankeryd
Tel.: +46-36-37 04 60
Fax: +46-36-37 04 69
Stockholm
JOKAB SAFETY AB
Kanalvägen 17
SE-183 30 Täby
Tel.: +46-8-544 707 40
Fax: +46-8-544 707 49
Västerås
JOKAB SAFETY AB
Fältmätargatan 16
SE-721 35 Västerås
Tel.: +46-21-81 44 30
Fax: +46-21-81 44 39